
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2022/D.01644
 

DEL 21/06/2022
 

 

 
OGGETTO   
 

Fornitura carta in risme occorrente agli uffici della Sede amm.va e Distretti dell'Ambito Territoriale di Venosa.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Economato - Provveditorato 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/3 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n.636 del 10.10.17 con la quale è stato approvato il 

“Regolamento per la predisposizione e formalizzazione di deliberazioni del Direttore Generale e 
determinazioni dei dirigenti”; 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017 concerne nte le misure operative di 
trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 

individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle determinazioni 
dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 
 

VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi di 
deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 

Responsabile/Direttore della struttura competente; 
 
RICHIAMATO l’art.36 del D.Lgs. n.50 del 18.04.16 di riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTA la necessità di procedere all’acquisto urgente di carta A4 e A3 per sopperire alle richieste degli uffici 
della Sede amm.va e dei Distretti dell’Ambito Territoriale di Venosa; 

 
CONSIDERATO il costante aumento del costo della carta e la difficile reperibilità della stessa per il motivo 

suddetto;  
 
RICHIAMATA la determinazione del Dirigente n.2022/D.01448 del 27.05.22 con la quale si è proceduto 

all’affidamento alla ditta Pisani S.r.l. di Potenza della fornitura di carta in risme per gli uffici dell’Azienda 
Sanitaria di Potenza; 

 
PRESO ATTO che la ditta Pisani S.r.l., contattata per le vie brevi, ha comunicato la propria disponibilità a 
confermare gli stessi prezzi di cui all’offerta n.22/00167 del 24.05.22, come da sopra citata determina; 

 
RITENUTO, pertanto, di affidare la fornitura in argomento alla ditta Pisani S.r.l. per l’importo complessivo 

di € 1.872,00 + I.V.A.; 

D E T E R M I N A 

Giusta la premessa in narrativa: 

1) di affidare alla ditta Pisani S.r.l. di Potenza la fornitura di carta in risme per l’importo complessivo di € 

1.872,00 + IVA, secondo quanto segue: 

 

CIG ZD336E1DF5 

 

- N° 500 risme di carta Fabriano Copy2 A4, 500 fogli – 80gr/mq, al p.u. di € 3,48 per un importo totale di 
€ 1.740,00 + IVA; 

- N° 20 risme di carta Fabriano Copy2 A3, al p.u. di € 6,60 + IVA per un importo totale di € 132,00 + IVA;  
 
2) di prendere atto che la spesa complessiva di € 2.283,84 I.V.A. inclusa rientra nel budget assegnato per 

l’anno 2022 all’U.O.C. Provveditorato Economato alla tipologia di spesa “Supporti informatici e 
cancelleria” (conto CE.COPRO.ACBEN.02.04); 

 
3) di inviare copia del presente atto alle UU.OO.CC. interessate per i seguiti di rispettiva competenza; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/3 

 

4) Di dare atto che ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post-informazione concernente 

l’affidamento in parola ed obblighi derivanti dall’art. 29 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm. ii.) è soddisfatto con 

la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel s ito 

web dell’A.S.P. 

  Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 
 


